
Smlouva o zajištění akceptace ODISky v mobilu 
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

1. Koordinátor ODIS s.r.o.
se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979
zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti

Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895
bankovní spojení:  
dále jen „KODIS“,
číslo smlouvy KODIS: OD2024_KAS_002

2. Z-Group bus a.s.
se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8503 
zastoupená Ing. Miroslavou Geletovou, předsedou představenstva
IČ: 45192120 DIČ: CZ699005345
bankovní spojení: 
dále jen „Dopravce“,

Článek II.
Preambule

1. KODIS je koordinátorem Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS a 
provozovatelem mobilní aplikace ODISapka, jejíž funkce ODISka v mobilu slouží jako identifikátor 
dlouhodobého časové jízdného ODIS.

2. Dopravce je provozovatelem veřejné linkové dopravy v rámci ODIS, přičemž na základě uzavřených 
smluv s Moravskoslezským krajem vybavil svá vozidla definovaným odbavovacím systémem, který 
však nepodporuje akceptaci ODISky v mobilu.

3. KODIS má zájem, aby ve vozidlech Dopravce byla ODISka v mobilu akceptována, a za tímto účelem 
uzavírá s Dopravcem tuto Smlouvu.

Článek III.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je zajištění akceptace produktu KODIS pod názvem ODISka v mobilu ve 
vozidlech Dopravce a úhrada nákladů souvisejících s tímto zajištěním.



Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dopravce se zavazuje:
a) zajistit odbavování ODISky v mobilu ve vozidlech v ostrém provozním režimu nejpozději od 

11.4.2024,
b) zajistit a provozovat SW aplikaci pro akceptaci ODISky v mobilu, dle aktuálně platné 

dokumentace Koordinátora ODIS s.r.o. „Virtuální ODISka“ a „Procesy MSK“,
c) zajistit na své straně potřebnou IT infrastrukturu pro provoz systému ODISka v mobilu.

2. KODIS se zavazuje:
a) zajistit a poskytnout Dopravci aktuálně platnou dokumentaci „Virtuální ODISka“ a „Procesy 

MSK“,
b) zajistit připravenost na své straně pro potřeby implementace ODISky v mobilu u Dopravce,
c) zajistit potřebná křížová testování přes spuštěním ODISky v mobilu u Dopravce,
d) hradit dopravci odměnu za zajištěné služby dle čl. VI. této Smlouvy.

Článek V.
Zodpovědné osoby

1. Veškerá komunikace souvisejí s realizací této Smlouvy bude probíhat mezi zodpovědnými osobami 
obou smluvních stran, dle tohoto článku.

2. Seznam zodpovědných osob Dopravce:
Jméno, příjmení Telefon E-mail

3. Seznam zodpovědných osob KODIS:
Jméno, příjmení Telefon E-mail

4. Změna údajů v seznamu zodpovědných osob Dopravce nebo KODIS se nepovažuje za změnu této 
Smlouvy, která by vyžadovala uzavření dodatku. Změny dle předchozí věty musí být druhé smluvní 
straně písemně zaslány nejpozději 10 dní před jejich účinností. Kontaktní osobou pro přijímání 
oznámení o těchto změnách je na straně Dopravce Antonín Valíček a na straně KODIS Ing. Michal 
Pastrňák.



Článek VI.
Cena a platební podmínky

1. KODIS zaplatí Dopravci za služby poskytnuté Dopravcem dle čl. IV, odst. 1. a) této Smlouvy částku 
48.000,- Kč bez DPH na základě faktury Dopravce vystavené po nabytí účinnosti této smlouvy. 
Splatnost faktury bude 14 kalendářních dní od data jejího vystavení.

2. KODIS bude hradit Dopravci za služby poskytované dle čl. IV, odst. 1. b) a 1. c) této Smlouvy měsíčně 
částku 9.600,- Kč (bez DPH) Tyto služby budou hrazeny na základě faktur Dopravce, vystavovaných 
jednou měsíčně. Faktury budou vystaveny nejpozději do patnáctého kalendářního dne 
následujícího měsíce s DUZP k poslednímu dni předcházejícího kalendářního měsíce. Splatnost 
faktur bude 14 kalendářních dní od data jejich vystavení.

3. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Dopravce bude na fakturách uvádět číslo této Smlouvy.

4. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu: 
5. Dopravce je oprávněn cenu uvedenou v čl. VI, odst. 2., jednou ročně, vždy s účinky od 1. ledna 

probíhajícího kalendářního roku, jednostranně zvýšit o průměrnou roční míru inflace, vyjádřenou 
přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců předchozího kalendářního roku 
proti průměru 12 měsíců tomuto roku předcházejícího kalendářního roku, podle údajů 
zveřejněných Českým statistickým úřadem. Písemné oznámení o zvýšení ceny zašle Dopravce na 
KODIS nejpozději společně s fakturou za měsíc červenec příslušného kalendářního roku. Součástí 
tohoto oznámení bude faktura, požadující k zaplacení částku ve výši rozdílu mezi cenou dosud 
Dopravcem fakturovanou za období od 1. ledna příslušného kalendářního roku a cenou za uvedené 
období zvýšenou Dopravcem o inflaci podle tohoto odstavce. Den uskutečnění zdanitelného plnění 
bude v této faktuře poslední den v měsíci, kterým končí období, za které je fakturován cenový rozdíl 
podle předchozí věty. Splatnost této faktury bude 14 kalendářních dní od data jejího vystavení.

Článek VII.
Platnost a účinnost Smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30.6.2029.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které 
zprostředkuje KODIS.

3. Smlouva může být ukončena na základě písemné vzájemné dohody obou smluvních stran.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy mohou být měněna pouze písemným dodatkem s podpisy obou smluvních 
stran, s výjimkou změny seznamu zodpovědných osob dle čl. V. této Smlouvy.

2. Tato Smlouva bude podepsána zaručenými elektronickými podpisy v jednom (1) vyhotovení.

3. Obě strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz svého 
souhlasu připojují pod její text vlastnoruční podpisy osob oprávněných za smluvní strany v této 
věci jednat.



Za Dopravce: Za KODIS:

 

Ing. Miroslava Geletová 
předseda představenstva

Ing. Aleš Stejskal 
jednatel společnosti

Ing. Martin Dutko 
jednatel společnosti




